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M ŁYN —  O C ZYSZCZALNIA

Bardzo ciekaw ą wspólną inicjatyw ę podjęło M uzeum  Pierw szych Piastów na Led
nicy i Urząd Gminy w Łubowie.

Od wielu lat w program ie zagospodarowania przestrzennego W ielkopolskiego Parku 
Etnograficznego było przew idziane przeniesienie m łyna wodnego jako  jednego  z waż
nych elem entów ilustrujących zakład produkcyjny na wsi. W 1996 roku zgłosił się 
do dyrekcji w łaściciel m łyna w W ierzenicy z propozycją odstąpienia obiektu w zamian 
za jego rozbiórkę. N a terenie M uzeum  od roku 1997 eksponow ane było koło napędowe 
pochodzące z m łyna wierzenickiego. M uzeum  na Lednicy przystąpiło do wykonania 
inw entaryzacji rozbiórkowej obiektu, który w tym  czasie był ju ż  wyjątkowo zniszczony 
przez huraganowe wiatry w latach 1995/1996.

Równocześnie, w zw iązku z trudną sytuacją sanitam o-ściekow ą w Dziekanow icach, 
w ładze wojewódzkie, a także gminne i dyrekcja Lednickiego Parku Krajobrazow ego 
zabiegały o rozw iązanie problem u oczyszczalni ścieków dla tej wsi. Dodatkowym  
bodźcem  do działania były zbliżające się rocznice m ilenijne i w związku z tym  duży 
przepływ  turystów przez Dziekanow ice.

W  tej sytuacji zrodził się pom ysł połączenia tych dwóch inwestycji w jedną całość. 
W  części m ieszkalnej m łyna (m urowanej) postanow iono uruchom ić oczyszczalnię o no
woczesnym  procesie technologicznym , która nie będzie uciążliw a dla otoczenia, rów 
nież w sensie ingerencji w krajobraz.

W  części zaś drewnianej urządzona zostanie ekspozycja etnograficzna. O czysz
czona w oda popłynie w kierunku ujścia i okresow o urucham iać będzie koło napędow e 
młyna. N a początku roku 1997 przystąpiono do rozbiórki i przeniesienia elem entów 
m łyna na teren skansenu. Rów nocześnie w tym  sam ym  czasie rozpoczęto budowę 
fundam entów  i części przyziem ia obiektów . Obecnie prace są kontynuow ane zarówno 
na części m urowanej przyszłej oczyszczalni, jak  i drew nianego m łyna. Przewiduje 
się ich zakończenie jesien ią  br. (1998). U rządzenia we wnętrzu oczyszczalni i w szy
stkie instalacje oraz podłączenia w ykonane zostaną na zlecenie U rzędu Gm iny w Ł u
bowie.

Ta ciekawa inicjatyw a M uzeum  i Gminy iączy w przysłow iow y sposób „piękne 
z pożytecznym ” .
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